DECRETO

Fecha i 8 . ] i

VISTO;

La Constitucién de la Provincia de Buenos Aires: Ley Organica de las Municipalj-
dades —Decreto-Ley n° 6.769/58—; y

CONSIDERANDO;

Que resulta funcién y deber de esta Municipalidad el generar politicas de favored|-
miento del progreso y las infraestructuras piblicas relativas a las industrias locales, asi
como el favorecimiento del consumo.

Que el Centro de Industriales y Panaderos de Lants realiza desde hace nueve aiids
el “mes del PAN DULCE ARTESANAL”, cuyo objetivo es fomentar el consumo de ur
de los productos més tradicionales de fin de afio, asi como la defensa y fomento de ]E
industria artesanal local.

POR ELLO, el seiior INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de facultades que [e
son propias;

DECRETA

ARTICULO 1°% Declarar de interés municipal el mes del “PAN DULCE ARTESANALT.
que se lanzara el dia 30 de Septiembre de 2019 y se lleva a cabo durante el mes de octubilp
por el Centro de Industriales Panaderos de Lanis.

ARTICULO 2°: El presente sera refrendado por el sefior Secretario de Jefatura de Gab
nete, doctor Diego Gabriel KRAVETZ.

ARTICULO 3% Registrese, publiquese, comuniquese al Departamento Ejecutivo Muni-
cipal y, oportunamente, archivese.

/y

Dnémgﬁ?mm#ﬁRAIEIZ___.
SECRETARIA JEFATURA de GABINETE

DENTE




